
DEL-15-049 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 
ROMA - LATINA 

 
 

ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 
 
 

ATTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VERBALE N.  07/2015  del  07 Luglio 2015 
 

DELIBERAZIONE N.  49 
 

OGGETTO: Agglomerato Industriale di Mazzocchio e di Castel Romano – Manifestazione di 
interesse – Ultimazione e Gestione Impianti di Depurazione. 

 
 
 
 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 
 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

 

L’anno duemilaquindici, il giorno sette del mese di Luglio, alle 

ore 10,00 presso la sede del Consorzio sita in Latina Scalo – 

Via Carrara n. 12/A – Località Tor Tre Ponti - si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione. 

 

P R E S E N T I 

1) CARLO SCARCHILLI Presidente SI 

2) COSIMO PEDUTO Consigliere SI 

3) STEFANIA PETRIANNI Consigliere SI 

4) ALESSANDRA SCARAGGI Consigliere SI 

 
 
E’ presente il Presidente del Collegio Sindacale Dr. Sebastiano 
GOBBO. 
Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore 
Generale Ing. Lorenzo MANGIAPELO. 
Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta sull’argomento in oggetto.



Su relazione del D.G., 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

- Premesso che: 

• l’Impianto di Depurazione di Mazzocchio, finanziato a valere sulla L.R. n. 60/78, in corso di 
ultimazione, è sospeso per sofferenza finanziaria, e comunque nella disponibilità dell’Ente; 
per esso necessita ultimare i lavori, ottenere alcune autorizzazioni finali e procedere 
all’avvio; 

• l’Impianto di Depurazione di Castel Romano, attualmente attivo, è gestito dal Consorzio 
Castel Romano ed è previsto il suo ampliamento mediante un Progetto finanziato a valere 
sulla L.R. n. 60/78; 

• è pianificazione dell’Ente, per il principio di efficienza, efficacia ed economicità, concedere in 
gestione esterna gli impianti predisponendo un Bando Pubblico che catalizzi comunque 
delle Manifestazioni di Interesse preliminari che le Aziende possono presentare; 

- visto il Bando predisposto dagli Uffici ed allegato alla presente deliberazione quale parte 
integrante e sostanziale, per la manifestazione di interesse per: 

1) Esecuzione dei lavori di ripristino dei danni subiti e completamento opere, con conseguente 
attività di servizio di gestione e manutenzione dell’Impianto di Depurazione consortile a 
servizio dell’Agglomerato Industriale di Mazzocchio – Comune di Pontinia (LT); 

2) Gestione e manutenzione dell’esistente Impianto di Depurazione consortile a servizio 
dell’Agglomerato Industriale di Castel Romano – Comune di Roma. 

- visto il parere favorevole del Direttore Generale; 

- a voti unanimi; 

D E L I B E R A 

- le premesse sono parte integrante e sostanziale del deliberato; 

- di approvare l’allegato Bando per la Manifestazione di Interesse, Ultimazione e Gestione Impianti 
di Depurazione degli Agglomerati Industriali di Mazzocchio e di Castel Romano, dando mandato 
agli Uffici per la sua pubblicazione: 

• sul BURL della Regione Lazio;  
• sul sito dell’Ente: www.consorzioasi.com;  
• sugli Albi Pretori degli Enti consorziati, Associazioni e Camere di Commercio;  
• per estratto su quotidiani locali delle Province di Roma e Latina; 

- il presente provvedimento non è soggetto a controllo ai sensi della Legge Regionale n. 13/97.- 
 
 
              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 
          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Comm. Carlo Scarchilli 


	Dimostrazione

